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Urządzenie według wynalazku ma na
celu badanie w wielocylindrowym silniku
parowym lulb spalinowym, ozy w poszcze¬
gólnych cylindrach albo po ich obu stro¬
niach jednakowej drodfee tłoka odpowiadają
jednakowe chwilowe wartości ciśnienia.

Znany jest elektryczny przyrząd do
zdejmowania poszczególnych punktów in¬
dykatorowego wyklresu silnika za pomocą
kontaktowego manometru, nastawionego na
ciśnienie, odpowiadające zdejmowanemu
punktowi wykresu, kontaktu, rozrządzane¬
go mechanicznie w chwili, odpowiadającej
danej drodze tłoka i odpowiedniego wskaź¬
nika.

Wynalazek polega na jednoczesnym
zaopatrzeniu w taki przyrząd każdego z po¬
szczególnych cylindrów silnika względnie
każdej z obu stron każdego z nich.

Rysunek przedstawia przykład urzą¬
dzenia według wynalazku w zastosowamiu
do dwustronnego dwucylindrowego silnika
parowego. Fig. 1 przedstawia układ połą¬
czeń urządzenia, fig. 2 — przekrój użytego
w nim manometru kontaktowego.

Na fig. 1 ozmacizomo literą pl ciśnienie
po stronie kukoitawej cylindra dolnego dla
drogi tłokia wynoszącej d od kukotfbowego
położenia martwego, literą pu — ciśnienie
po stronie odkorbowej tego cylindra dla



drogi 'tłoka, wynoszącej tak samo d, lecz
licząc od odkorbowego położenia martwe¬
go, a przez pm, />IV — odpowiednie ciśnie¬
nia w cylindrze górnym. Można stwierdzić,
że narządy roizirządcze silnika są nastawio¬
ne prawidłowo, jeżeli ciśnienia p\ p11, plU,
pIV są wzajemnie równe.

Aby zbadać równość tych ciśnień, każ¬
da z obu stron każdego z obu cyilindirów
jest zaopatrzona w manometr kontaktowy
a1, a11, a111, aIV według fig. 2, wkręcony
w gwintowany otwór ścianki cylindra.

Ciśnienie pary działa na tłdk p i wbrew
sile najpięcia sprężyny śrubowej r przesu-
wla go w prawo iraziem z Ikontaktem n o dłu¬
gość, zależną oid wartości ciśnienia. Na po¬
krywkę manometru nakręcona jest głowica
z kbtntaktem m, izolowanym od głowicy
i kadłuba manometru izolacyjną tuleją i.
KolntaJkt m można przesuwać wzdłuż dirogi
kontaktu n obracając pokrywkę, połączoną
z kladłulbem gwintem // i nastawiać go tak,
iż zetknięcie kontaktów m, n zacholdzi pirzy
pewnej olyeślomej wiartoiści ciśnienia.

Każdy manometr kontaktowy a\ a11, am,
aIV posiadła odpowiednio jeden kontakt m1,
77inf mm, mIV, który jest połączony izi dbd&t-
nim biegunem baterii S za pomocą przewo¬
du, zawierającego odplowiednio jedlną ża¬
rówkę 61, bu, 6IH, 6rv i jedną pairę konltak-
tów c\ k\ c11, k11; cmf fci.ii; cIV, fcIV, zamyka¬
nych masaidką /, /', umieszczoną na klrzyżul-
cu danego cylindra, w obwili, kiectty tłok
przeszedł w suwie roboczym drogę d od
położenia malrtwego. Biegun tujemny baterii
5 jeisit połączony z kadłubem silnika, z któ¬
rym jest też elektrycznie połączony kon¬
takt n1, /i11, nm, nw każdego z manjometlrów
kontaktowych.

Dzięki takiemu połączeniu żarówka b\
6n, 6HI, 6IV błyskiai, jeżeli w dhwili zamknię¬
cia styku kbłntaktów c1, A1; c11, ku; cHI,
km; cIV, #v styk kontaktów n\ ml; nl\
m11; nm, mm; nIV, mIV jest jeszcze zaniknie¬
my, to jest jeżeli w chwili, gdy tłok prze¬
szedł w suwie rołbodzym drogę d, ciśnienie

maj walrtoiść większą od tej, na którą mamo¬
metr kontaktowy jest nastawiony. Jeżeli
ziaś ma ono wtedy wartość już mniejszą od
tej wartości, to styk kontaktów n\ m1; n11,
m11; nm, mm; nIV, mIV jest przerwany przed
zamknięciem styku kontaktów c1, kl\ c11, kll\
cm, klu; cIV, klv i żarówka pozostaje ciemlna.

Sposób badania równomierności usta¬
wienia narządów roizirządozych silnika jest
następujący.

Po uruchomieniu silnika zbliża się oba
kontakty każdego z manometrów kontakto¬
wych tak dalece, iż odpowiednia żarówka
błyska silnie lub pali się trwale. Następnie
kolejno w 'każdym z manometrów oidldlala
się kontakty stopniowo do chwili, gdy ża¬
rówka przestanie błyskać, to znaczy nada¬
je się im odległość, odpowiadającą ciśnie¬
niu, panującemu w danym cylindrze
w chwili zamknięcia styku kontaktów, roz¬
rządzanych krzyżulcem, to jest w chwili,
kiedy tłok przeszedł drogę d od oidinośnego
położenia martwego.

Jeżeli we wszystkich czterech manome¬
trach kontaktowych ciśnienie, które można
odtazytać na nie przedstawionej na rysunku
podziałce, ma wartość taką samą, to narzą¬
dy rozrządtee obu stron obu cylindrów są
nastawione równomiernie. Wl przeciwnym
razie istnieje między ich nastawieniem róż¬
nica.

Drogę d trzeba dobrać tak, by w chwili
jej przebycia przez tłok para była już
w stanie rozprężenia, to znaczy by wlot
był już zamknięty, . czyli musi ona być
większa od napełnienia. Aby uprościć bu¬
dowę urządzenia, dobiera się drogę d rów¬
ną połowie skoku tłoka.

W silnikach pojazdowych, np. na loko¬
motywie, trudno zmieniać w biegu odle¬
głość kontaktów manometru kontaktowego.
W tym przypadku postępuje się w sposób
następujący. Każdy z czterech manometrów
kontaktowych nastawia się przed urucho¬
mieniem silnika na tę samą wartość ciśnie¬
nia. Silnik uruchamia się przy dużym na-
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pełnieniu i następnie napełnienie się sto¬
pniowo zmniejsza, aż do wartości, przy
której żarówki właśnie przestają błyskać.
Jeżeli narządy rozrządcze są nastawione
równomiernie, to żarówki obu stron obu
cylindrów przestają błyskać jednocześnie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do badania równomierno¬
ści ustawienia narządów rozrządczych po¬
szczególnych cylindrów wielocylindrowego
silnika parowego lub spalinowego, znamien¬
ne tym, że dla każdego cylindra względnie
dla każdej strony każdego cylindra zawiera
elektryczny przyrząd (a1, c1, k\ 61; a11, cTI, kv\
6"; a111, cm, kll\ 6m; aIV, clv, A1V, 61V), wska¬
zujący, czy ciśnienie, panujące w cylindrze
w chwili, kiedy tłok w suwie roboczym

przeszedł pewną określoną drogę (d) od
odpowiedniego położenia martwego, ma
pewną określoną wartość (p1; pn; pm; pw).

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że każdy elektryczny przy¬
rząd zawiera manometr kontaktowy (a1;
a"; a"1; aIV).

3. Urządzenie według zastrz. 1, 2, zna¬
mienne tym, że każdy elektryczny przyrząd
zawiera parę kontaktów (c1, kl; c11, kll\ cm,
km\ cIV, &IV), zamykanych przez mechanizm
silnika w chwili, kiedy tłok w suwie ro¬
boczym przeszedł pewną określoną dro-
gę (d).

Florea Serbescu
Robert Harth

Zastępca: M. Skrzypkowski
rzecznik patentowy
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Do opisu patentowego Nr 30317

Fio.1.

^/m

=n=

t^\\\\\\\\\^ kwwyooA^

=Lt=

^^ss

P'

>\^\SSSSSlNNl
p»

kwww\\\\\^vv\\\\\\^^^l

im

Fi9.2.

m


	PL30317B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


